54, f. 116.

7. *Quomodo media illa quæ hactenus per arma tentata sunt ad reducendam ad fidem Angliam plus Catholicis nocuerunt, quam profuerunt.*

Eruditissimum et grauissimum virum Doctorem Saunderum in Hiberniam misit Rex Catholicus* cum 100 Hispanis, promissis amplioribus militum et pecuniarum subsidijs, at deceptus perijt cum milite Saunderus, et Magistratus irritatus cepit domi in Catholicos sæuire.

Antè Sanderum Comites Northumbriæ et Westmerlandiæ arma pro fide Catholica restituenda sumpserunt regis Catholici promissis incitati, at delusi à Rege tam sancto miserè perierunt.

In Scotia Comites Angusius, Huntleus, et Erolius à Regis Hispaniæ Nuncio iussi et animati certissima subsidiorum spe arma sumpserunt, sed falsi spe, et turpissimè derelicti, post partam unam uictoriam et sanguinis effusionem fugere sunt coacti.

In expeditione anni 88. nihil minus cogitauit Rex Catholicus quam de Religionis negotio componendo, nusquam enim adduci potuit ut cum Sixto V^o et Card'li Alano aut tempus profectionis aut conditiones administrandæ rei post partam uictoriam communicaret. Vnde Catholicis magna parta est ex illa expeditione inuidia, multi occisi, leges capitales factæ, cum tamen nihil minus in illo negotio quam Catholicis benefacere cogitauit Rex, si uera sunt quæ de intentione sua narrantur, quæ adhuc, ut opinor, à Catholicis Anglis nescitur.

54, f. 116b.

In expeditione anni 96. licet cum P. Personio et Creswello communicata fuerunt omnia, et sacerdotes et Jesuitæ Angli ab ijs in illa protectione missi, tamen adeò uel intempestive, uel inconsultè, uel temerè rem gesserunt, ut hæc etiam molimina Catholicis domi capitalia haberentur.

Anno 97 P. etiam Cresuello et Tancredo consulentibus facta est

* This is not quite accurate. The pope, Gregory XIII., not the king of Spain, in 1579 sent Sanders as his agent into Ireland, with Fitzmaurice, who was nominated General with a commission to raise troops in the pope's name. Philip secretly aided the enterprise, and subsequently sent reinforcements. See *Calendar of Spanish Papers* (Eliz. vol. ii. p. 166).

alia expeditio maritima, missis una sacerdotibus et Jesuitis Anglis, sed tam tenuiter, tam imprudenter, et ut uerendum est intentione non ita syncera, ut præter odium et uexationem Catholicis nihil præterea Ecclesiae commodi attulerunt isti conatus.

In Hybernia Anno 1601 pari fortuna et inconsideratione res gesta est, falsis enim relationibus et informationibus decepti pij principes, zelo moti, dum Catholicis cupiunt consulere, in Catholicorum perniciem persequutorem animant, et haec omnia duorum uel trium Jesuitarum impulsu.^a